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Spørgsmål nr. 36 fra Folketingets Grønlandsudvalg (Alm. del):

”I forlængelse af ministerens svar på S 4183 og S 4184 (fol-
ketingsåret 2002-03) ønskes oplyst, hvad status er for, og 
hvilket tidsperspektiv ministeren har med hensyn til, at få 
ajourført den familieretlige lovgivning for Grønland?”

Svar:

Justitsministeriet har gennem nogle år arbejdet med ajourføringen af den 

familieretlige lovgivning for Grønland. I perioden fra den 2. august 2004 

til den 23. november 2007 henhørte den familieretlige lovgivning, herun-

der ajourføringen af lovgivningen for Grønland, dog under Ministeriet 

for Familie- og Forbrugeranliggender.

Som et led i ajourføringen af den familieretlige lovgivning for Grønland 

blev to love om ændring af lov om registreret partnerskab sat i kraft for 

Grønland med ikrafttræden den 1. juni 2009, jf. anordning nr. 375 af 15. 

maj 2009 om ikrafttræden for Grønland af lov om ændring af lov om re-

gistreret partnerskab mv. Som følge heraf blev de administrative forskrif-

ter på ægteskabsområdet samtidig ændret.

Som et led i ajourføringen blev endvidere syv love om ændring af adop-

tionsloven sat i kraft for Grønland med ikrafttræden den 1. maj 2010, jf. 

anordning nr. 410 af 21. april 2010 om ikrafttræden for Grønland af for-

skellige love om ændring af adoptionsloven. Samtidig blev der udstedt 

tre bekendtgørelser om behandlingen af adoptionssager i Grønland. En-

delig blev det territoriale anvendelsesområde for Haagerkonventionen af 

29. maj 1993 om beskyttelse af børn og om samarbejde med hensyn til 

internationale adoptioner med virkning fra den 1. maj 2010 udvidet til 

også at omfatte Grønland.

Med henblik på yderligere ajourføring af den familieretlige lovgivning 

skal bl.a. følgende love sættes i kraft for Grønland:

 Forældreansvarsloven
 Lov om international fuldbyrdelse af forældremyndighedsafgørel-

ser mv. (internationale børnebortførelser)
 Værgemålsloven
 Lov om bevarelse af ægtefællepension ved separation og skils-

misse
 Lov om Haagerbørnebeskyttelseskonventionen
 Lov om børns forsørgelse
 Børneloven
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Ajourføringen omfatter tillige ikraftsættelse af en række ændringer af

følgende love, der er i kraft for Grønland:

 Lov om ægteskabs indgåelse og opløsning
 Lov om ægteskabets retsvirkninger

Samtidig skal en række internationale konventioner på det familieretlige 

område også finde anvendelse i forhold til Grønland.

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 40 (Alm. 

del) vil yderligere love muligvis blive omfattet af ajourføringen. 

Som konsekvens af ikraftsættelsen af ovennævnte love og konventioner 

skal der foretages visse lovændringer, herunder af lov nr. 305 af 30. april 

2008 om rettens pleje i Grønland.

Arbejdet med ajourføringen har vist, at hovedparten af lovene har en så-

dan indbyrdes sammenhæng, at det skønnes mest hensigtsmæssigt, at 

disse love sættes i kraft samtidig 

Justitsministeriet er i færd med at udarbejde udkast til de anordninger og 

den lovgivning, der er nødvendig for ajourføringen af den familieretlige 

lovgivning for Grønland. Det forventes, at høringsprocessen i forhold til

disse udkast vil kunne indledes inden udgangen af 2010. I forbindelse 

hermed vil Justitsministeriet udarbejde et udkast til tidsplan for gennem-

førelsen af ajourføringen, og dette udkast vil blive forelagt Grønlands 

Selvstyre.


